
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA – M.G. 
Av. São Paulo nº 83 – Centro – CEP 37.922-000 – CNPJ 16.788.309/0001-28 

Tel/Fax: (37) 3435-1163 – e-mail: licitação@vargembonita.mg.gov.br 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 038/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 000022/2022 - 
MODALIDADE Concorrência Nº. 000001/2022 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE VARGEM BONITA – MG 
 
 
CONTRATADO: AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
 
 
OBJETO: CONSTRUÇÃO  DE PORTAL TURÍSTICO EM SÃO SEBASTIÃO  DOS 
CABRESTOS - MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA/MG 
 
 
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Concorrência 
 
 
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
 
02.06.10.15.451.0600.1565.4.4.90.51.00.Obras e Instalações 
 
 
 
 
 
 
VALOR DO CONTRATO: AMPLO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA no valor de R$ 
338.840,67 (Trezentos e Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Quarenta Reais, Sessenta e Sete Centavos.) 
 
VIGÊNCIA: de 13 de maio de 2022 até 13/11/2022 
 
 
CERTIFICAMOS que o presente foi publicado em 13 de maio de 2022 no Quadro de Avisos da 
Prefeitura, Órgão Oficial de Divulgação, conforme o disposto na Lei Municipal nº 726/97. 

 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Maria Aparecida de Lima 

Comissão de Licitação/Pregoeiro(a) 


